### Syrupus Chalybeatus.

*Recipe, Radicis Polypodii Indici,*  
*Asparagi Sylvestris, Filicis, Mo-*  
*rung. Petroselini, Cichoreæ, Cur-*  
*cum cum Herbis, iisque minutim*  
*concisis superadjice Manipulum j.*  
*aut ij ex Minera Martis, super af-*  
*fun-*

funde optimum Acetum adeò ut sub eo res tua benè submergatur, colloca illud in sole super Arenâ sursum benè coniectum, permitte per septem vel octo dies ut ita consistat atque laboret, tunc adde duas vel tres libras Sacchari, atque cura ut lentè simul per duas aut tres horas coquantur: tandem illud Linteo transcola atque ulterius ad convenientem Consistentiam decoque. Asserva Syrupum istum accuratè, nam exquisitissimus est in obstructione atque duricie Lie-nis & Hepatis, ut & in *Cachexia*, quæ in nostra Ceylonia morbi com-munes ac ordinarii sunt.

### Eleosacharum.

Pro maxima parte vires easdem ob-tinet sunt ejus Descriptio talis est.

Rec: *Mart. Potabil. dr. j.*

*Ol. st. Menth.*

*Citri.*

*Aurant. an. scr. S.*

*Opil.*

*Fol:*

*Fol. Cinnam. gutt. viij.*

*Sachar. Albiſſ. lb. j.*

*Misc. Dosis dr. j. ad ij.*

Istud magnas in *Cachexia* vires  
habet.

*Spiritus Salis.*

**S**At benè notum est quod ubi *Salis* adest ibi non deficiunt *Spiritus* nisi ei qui illos extrahere debet vel Instrumenta vel experientia defint. *Recipe* partem unam *Salis* & quatuor partes Terræ nostræ albæ *Ceylonicas*, postquam benè commixta fuerit, *Spiritum* exinde cum Retorta vitrea igne forti distilla. Usus sufficienter agnitus est.

*Spiritus Salis Dulcis.*

**R**EICEPE *Spiritus Salis* & *Spiritus Vini* partes æquales quas in Retorta simili impones & conjunctim aliquo-

Eiquoties distillabis, donec acrimoniā amiserint, serva ad varios usus, uti nosti.

*Spiritus Nitri Acidus & Dulcis*

**S**imili modo pariter conficitur & tūm in Medicina tūm in Alchymia, multos habet usus. Oportet ut hīc te doceam *Nitrum Vitriolatum* compo-nendi modum prout multoties hoc in libro mihi venit in mentem.

*Nitrum Vitriolatum*

**R**Ecipe libram unam optimi Sa-lis petræ: permitte ut in Aqua calida distillata diluatur, superaffunde semi libram *Olei Vitrioli* in *Retartā* vi-trea , depone illam in Arenā, eique Recipientem adjunge optimè luta-tum & cum leni calore distilla, donec sit exsiccatum, tunc per duas aut tres horas vehementem ignem accende  
do-

donec simùl fundatur , deinde vas  
tuum aſlume. Si prout eſt in Retortā  
velis illud elicere oportet ut eam diſ-  
rumpas , ſed ut illud adhuc pulchrius  
excipias , poteris illud ſolvere filtrare  
& iterum ſinere ut in Crystalla eva-  
dat , hoc modo multò purius erit  
quām antea.

Non eſt credibile quantos effectus  
in Febribus calidis Remedium iſtud  
præſtare poſſit.

*Aqua* ſuper diſtillata optimus eſt  
*Spiritus Nitri* vel *Aqua fortis*.

### *Marchafita Sulphuris.*

ABundantissimè colligi poſteſt  
circa locum noſtrum Aulicum , &  
ex ea variis modis Sulphur atque plu-  
rimæ res aliaſ poſſunt extrahi ad uſum  
*Medicinae & Chirurgiae.*

Primò exindè componitur ſine ad-  
ditione optimum

*Vi-*

**Q**uod hoc modo peragitur:  
Recipe sufficientem portionem istius  
Marchasitæ, eam in frustula percussam  
in aliquo loco depones ad Aerem, ca-  
vendo nè quædam supercadat pluvia.

Sine illud ibi per aliquot tempus  
stare, atque *Sal Vitriolum* excrefce-  
re videbis veluti lana Arborum. Cùm  
autem illud copiosissimè suscepérit  
impone totum sìmul in magno lig-  
noso Infundibulo sub quo perfo-  
rata Lamina collocetur, & sub eadem  
Ahenum cupreum vel aliud Vas, tunc  
temporis aquam calidam supra Mine-  
ram affunde, Vitriolum secum af-  
sumet, & trans illud percurret. Cum  
Aqua nil amplius sapit, assume im-  
fundibulum illudque denuò ad Aerem  
appende, post aliquod temporis spa-  
tium iterum Sal quoddam adinvenies.  
Hoc autem tandiu reiterare potes  
donec satis exasperis. Aquam im-  
bi-

bibitam lentè sines evaporari atque  
*Vitriolum* tibi supererit. Hinc etiam  
 licitum est tibi juxta modum vulga-  
 rem bonum extrudas.

### *Spiritum Vitrioli.*

*Sulphur* vel per *descensum*, vel  
 cum magna Terrea Retorta potest e-  
 lici quod excellentissimum est neque  
 cum ullo alio Arsenicali vapore com-  
 mixtum. Hinc conficere potes.

*Ol. vel Spir. Sulphur.*

*Flor. Sulphuris.*

*Lac Sulphur.*

*Balsam Sulphuris.*

*Sulph. Philos. præp.*

**Q**uandoquidem *Oleum*, *Flo-  
 res*, *Lac* & *Balsamum Sulphuris*  
 unicuique nota sunt, non est neces-  
 sarium ut hic eorum descriptiones  
 subjungantur: yobis autem solùm  
 de-

demonstraturus sum quomodo *Sulphur Philosophorum* sit præparandum.

Præstantissimi *Philosophi* nobis affirmarunt quod ex communi *Sulphure* si prout decet pertractetur, non minus ac ex *Metallis Sulphur Philosophorum* confici potest. Modum autem id peragendi vos hinc fideliter edoceo.

*Sulphur. Philosophicè præp.*

*Recipe* tres aut quatuor Libras *Salis petræ* quas in crucibulo depones eas cum carbone accendes, dum verò comburitur, carbones identidem minutissimè contusos injice donec Carbones non amplius inflammantur, tunc extrahe materiam eique Libras duas *Calcis vivæ* superaddes, & Libram unam *Stricturarum*: optimè totum simùl commisce atque cum igne fortissimo per duos dies atque totidem noctes calcina: deinde illud

ex-

extrahe contundes atque calidam aquam superaffundes, & ex hinc forte *Lixivium* decoques, ibidem Flores Sulphuris quantum suscipere poterit erunt tibi solvendi.

Rubram istam Solutionem intus coque donec *Sal siccum* evadat, illud in Crucibulo depone quod in Annulo suspenso in parva fornace constitues, & ipsum optimo calore fovebis per duorum aut trium mensium Spatium: quo diutius, eò melius, tunc illud iterum solves cum Aquâ, quod sufficiat, deinde Sulphur deorsum decutes cum *Aceto* distillato vel cum alio *Acido*, & illud asserva. Hoc est idem Sulphur quod in hoc libro variis in locis atque præscriptionibus commendari, nec opus est ut de eo reiterentur Historiæ.

*Cry-*

*Crystallus & alii Nobiles atque  
Pretiosi Lapidés.*

**T**ot & tales colligere possumus ac necessitates nostræ, quoad usus Medicinales requirunt: libenter hic non nullas ex eisdem præparationes describerem, sed quoniam eorum materia durissima est quæ mediis vulgaribus regi nequit, similem Tractationem ad aliud tempus dimittere malui. Quoniam igitur mihi animus inest in rebus istis aliisque præparationibus Experientiam meam exercere, ulteriore usum quorundam hic discriptorum *Medicamentorum* detegere quod quidem hac vice pro temporis brevitate præstare non potui nec eadem Artis Amatoribus communicare, Amicissimè tamen vos obsecro ut quæ vobis nunc offeruntur eadem incundè atque benevolè suscipere velitis.

F I N I S.

150,-

MURK

199